



KUMSP00WC10K

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

STÁTNÍ FOND
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

DOHODA O NAROVNÁNÍ

ke smlouvě o dílo ev. číslo 08434/2018/KŘ uzavřená podle ustanovení § 1903
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „dohoda“)

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ - KRAJSKÝ ÚŘAD		
ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU) -4-		
08434 poř. číslo	2018 rok	KŘ/2 zkr. odb.

I. Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupen:

prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

IČO: 70890692

DIČ: CZ70890692

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 30189-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:



Osoby oprávněné jednat ve věcech řízení projektu:



(dále jen „objednatel“)

1. FENBAU s.r.o.

se sídlem: Gaidošova 59, 702 00 Ostrava

zastoupena:

IČO: 25815458

DIČ: CZ25815458

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 2950632/0800

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 18694

(dále jen „zhotovitel“)

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 13. 02. 2019 smlouvu o dílo, evidenční č. 08434/2018/KŘ, ke které byl dne 17. 9. 2019 uzavřen dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“)

a jejímž předmětem bylo provedení stavby „Energetické úspory ve SŠ technické a dopravní v Ostravě-Vítkovicích“ (dále jen „smlouva“ a „dílo“).

2. Z důvodu změn okolností vzniklých při výstavbě vyvstala potřeba změny smlouvy.
3. Při dokončování díla bylo zjištěno, že některé práce a dodávky nebylo nutné provádět v rozsahu dle původní projektové dokumentace stavby (skutečné množství – výměry byli menší), jejich realizace by byla nadbytečná a nebyla nutná pro řádné provedení díla. Jedná se o následující méněpráce, které jsou nepodstatnou změnou závazku dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů:
 - dodávka a montáž zachytných stříšek šířky do 2,5 m,
 - dodávka a montáž ochranných sítí,
4. Neprovedení těchto prací a dodávek je dále uvedeno jen jako „méněpráce“. Podrobný rozsah méněprací je specifikován v příloze č. 1 této dohody.
5. Cena těchto méněprací činí celkem 3.508,20 Kč bez DPH.

III. Narovnání

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto:

1. Zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo, bez ohledu na skutečnost, že v rámci díla nebyly realizovány méněpráce uvedené v čl. II odst. 3 této dohody.
2. Cena za dílo pro akci „Energetické úspory ve SŠ technické a dopravní v Ostravě-Vítkovicích“ se snižuje o výše uvedené méněpráce a činí 4.160.911,62 Kč bez DPH.
3. Celková cena díla činí:

Cena za dílo (v Kč)	Základ daně	DPH 21%	Celkem
	4.160.911,62	873.791,46	5.034.703,08

IV. Závěrečné ustanovení

1. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy, které nejsou touto dohodou dotčeny, zůstávají v platnosti beze změny.
2. Doplnění nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.
3. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.
4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu této dohody dojde druhé smluvní straně, nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).
5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody v registru smluv provede v souladu se zákonem objednatel.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
7. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této dohody; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz
8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
Oprávnění hejtmana kraje rozhodnout o uzavření této dohody vyplývá z usnesení rady kraje č. 73/4452 ze dne 19. 1. 2011 ve znění usnesení rady kraje č. 84/5152 ze dne 19. 5. 2011 a usnesení rady kraje č. 32/2821 ze dne 27. 2. 2018.
9. Nedílnou součástí této dohody je Příloha č. 1 – položkový soupis méněprací.

V Ostravě dne: 13.11.2019

V Ostravě dne: 6.11.2019

[Redacted signature]

za objednatele

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
hejtman kraje

[Redacted signature]





Příloha č. 1

Krycí list - soupis nefakturovaných prací

Stavba:

Objekt:

001 - Zateplení DÍLEN SŠ technické a dopravní Ostrava - Vítkovice , p.o.

KSO: 801 34

CC-CZ:

Místo: Ostrava - Vítkovice

Datum: 30.04.2019

Zadavatel:

Moravskoslezský kraj

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

FENBAU s.r.o.

IČ: 25815458

DIČ: CZ25815458

Projektant:

ATRIS s.r.o.

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

3 508,20

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní		21,00%	736,72
DPH snížená		15,00%	

Cena s DPH

v CZK

4 244,92

SOUPIS NEFAKTUROVANÝCH PRACÍ

Stavba:

0

Objekt:

001 - Zateplení DÍLEN SŠ technické a dopravní Ostrava - Vítkovice , p.o.

Místo:

Ostrava - Vítkovice

Datum:

Zadavatel:

Moravskoslezský kraj

Projektant: ATRIS s.r.o.

Uchazeč:

FENBAU s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							3 508,20
D	94	Lešení a stavební výtahy					3 508,20
72	K	944511111	Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken	m2	642,000	1,00	642,00
73	K	944511211	Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití	m2	38 520,000	0,01	385,20
74	K	944511811	Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken	m2	642,000	0,50	321,00
75	K	944711113	Montáž záchytné stříšky š do 2,5 m	m	3,000	550,00	1 650,00
76	K	944711213	Příplatek k záchytné stříšce š do 2,5 m za první a ZKD den použití	m	360,000	1,00	360,00
77	K	944711813	Demontáž záchytné stříšky š do 2,5 m	m	3,000	50,00	150,00